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企業立地支援事業（企業立地支援チーム設置）
民間等による活力の導入に関する指針の策定
小中学校施設の耐震化
高機能消防総合情報システムの整備
乳幼児医療費助成の対象を拡大

彩都（国際文化公園都市）建設事業
安威川ダム建設事業
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104,492 110,993 215,485

農 　 業
（17 年）
工 業
（17 年）
商 業
（16 年）

総農家数 総農家の世帯員数 農業産出額

事業所数 従業者数 製造品出荷額

事業所数 従業者数 年間商品販売額

1,410戸 5,806人 84千万円

310所 12,533人 6,432億円

2,484所 23,930人 12,094億円

1,796人
（6.7人/人口千人）

1,639人（6.1人/人口千人）

1,085人（4.1人/人口千人）

554人（2.1人/人口千人）

157人（0.6人/人口千人）

15. 4. 1

16. 4. 1

17. 4. 1

18. 4. 1

都市平均
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（19. 11. 1現在）
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（65才）

南　　邦彦
山本　正治

第1期 任期20. 4.17

（19. 9. 2現在）

（19. 4. 1現在）

（1）平成19年度主要施策

希望と活力に満ちた文化のまち　いばらき

茨木神社夏祭、茨木フェスティバル（７月）、「弁天さん」花火大会（８月）

258,233 94,907

260,648 99,557

267,961 105,782

271,365 109,412

17. 10. 1（国調）
12. 10. 1（国調）
17. 10. 1（国調）
19. 9. 1（推計）

3,502

2.8

15.5

93.3

※17国調

1,005 0.8
29,031 23.1
93,271 74.2

125,758

（1）産業構造（17国調）

副市長

行政区域面積（18. 10. 1現在）

市街化区域面積（19. 3. 31現在）

76.52
3,311

ミネアポリス（米）、安慶（中）、香川県小豆島町
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18年度
17年度
16年度

72,880 71,861 1,002 238 2.2 46,230
73,997 73,009 763 87 1.7 44,808
76,406 75,206 676 448 1.5 44,631

18年度 17年度 16年度

72,880 100.0 73,997 100.0 76,406 100.0

43,039 59.1 41,977 56.7 41,601 54.4

194 0.3 570 0.8 1,518 2.0

0 0.0 359 0.5 1,277 1.7

11,121 15.3 11,361 15.4 11,302 14.8

4,839 6.6 6,221 8.4 8,305 10.9

71,861 100.0 73,009 100.0 75,206 100.0

36,219 50.4 35,951 49.2 36,027 47.9

16,764 23.3 16,902 23.2 17,202 22.9

13,578 18.9 13,102 17.9 12,815 17.0

5,877 8.2 5,947 8.1 6,011 8.0

9,453 13.2 10,344 14.2 12,695 16.9

9,431 13.1 10,335 14.2 12,644 16.8

7,716 10.7 8,920 12.2 10,903 14.5

（18年度）
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43,039 15,212 3,854 19,066 7,926 7,014 3,072 18,012

（100.0％） （35.3％） （9.0％） （44.3％） （18.4％） （16.3％） （7.1％） （41.9％）

95.1％ 94.6％ 98.3％ 95.4％ 94.0％ 94.0％ 98.7％ 94.7％

（18年度）

74.3

94.3

4.0

100.0

100.0

99.7

32.0

98.3

（18年度）

26園（14） 32校（32） 17校（14）

3館（3） 42館（42） 5館（5）

（18年度）

3館（3） 7箇所（7） 0箇所（0） 3球場（3）

36所（18） 21所（6） 16所（0） 19所（4）

15院〈3,961床〉（0〈0〉） 344所（2）

（18年度）

財 政 力 指 数

経常収支比率％

公債費負担比率％

起債制限比率％

実質公債費比率％

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

0.818

96.1

14.2

10.4

13.7

0.984

88.2

10.5

6.4

8.2

都市平均

9,638百万円

54,816百万円

※（ ）内は茨木市立
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